
 

 

UCHWAŁA NR 498/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 16 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie województwa łódzkiego na 2024 rok w zakresie zadań własnych, 

zadań realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego na mocy porozumień zawartych z organami 

administracji rządowej 

Na podstawie art. 41 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 

oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688), art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) oraz w związku z § 21 pkt 1 i 3,  

§ 22 pkt 1 uchwały Nr LXIV/718/23 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Województwa Łódzkiego na 2024 rok, zmienionej uchwałą Nr LXV/732/24 Sejmiku 

Województwa Łódzkiego z dnia 23 stycznia 2024 r., uchwałą Nr LXVI/742/24 Sejmiku Województwa Łódzkiego 

z dnia 27 lutego 2024 r. oraz uchwałą Nr LXVII/760/24 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 26 marca 2024 r. 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów w zakresie zadań własnych w Departamencie Sportu i Edukacji 

w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe, § 2100 – Środki z Funduszu 

Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 

132.661 zł w zadaniu pn.: „Środki z Funduszu Pomocy na wsparcie realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy”. 

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów w zakresie zadań własnych w Departamencie Sportu 

i Edukacji w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80149 – Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego, § 2230 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację bieżących zadań własnych samorządu województwa o kwotę 11.906 zł w zadaniu pn.: „Środki 

na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego”. 

2. Zwiększenia planu dochodów dokonuje się w związku z decyzją Ministra Finansów Nr 

MF/ST3.4143.3.10.2024.MF.374 z dnia 7 marca 2024 r. 

3. Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej (część 83, poz. 52), przeznaczone są na udzielenie 

jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań w zakresie wychowania 

przedszkolnego w roku 2024. 

§ 3. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 144.567 zł  zgodnie z załącznikiem do Uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 listopada 2024 r.

Poz. 9839



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Grzegorz Schreiber – Marszałek Województwa  

Piotr Adamczyk – Wicemarszałek  

Zbigniew Ziemba – Wicemarszałek  

Andrzej Górczyński – Członek Zarządu  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9839



Załącznik do uchwały Nr 498/24 

Zarządu Województwa Łódzkiego 

z dnia 16 kwietnia 2024 r. 

WYDATKI 

 (w złotych) 

Dział Rozdział §§ Treść Zwiększenie Zmniejszenie 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

WYDATKI OGÓŁEM 184 199 39 632 

ZADANIA WŁASNE 171 160 26 593 

DEPARTAMENT GEODEZJI, KARTOGRAFII I GEOLOGII 1 000 1 000 

Wojewódzkie Biuro Geodezji w Łodzi 1 000 1 000 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 1 000 1 000 

 01004  Biura geodezji i terenów rolnych 1 000 1 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 0 1 000 

  4480 Podatek od nieruchomości 1 000 0 

Razem 1 000 1 000 

  w tym:   

  
Utrzymanie bieżące jednostki budżetowej - Wojewódzkie 

Biuro Geodezji w Łodzi 
1 000 1 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 0 1 000 

  4480 Podatek od nieruchomości 1 000 0 

Razem 1 000 1 000 

DEPARTAMENT SPORTU I EDUKACJI 170 160 25 593 

Jednostki szkolnictwa 170 160 25 593 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 163 642 25 593 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 0 2 977 

  Utrzymanie bieżące jednostek oświatowych 0 2 977 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0 2 977 

Razem 0 2 977 

  w tym:   

  

Szkoła Podstawowa Specjalna w Rafałówce przy Ośrodku 

Rehabilitacyjno - Leczniczym w Rafałówce Szpitala 

Wojewódzkiego im. Prymasa Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Sieradzu 

0 2 977 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9839



  Utrzymanie bieżące jednostek oświatowych 0 2 977 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0 2 977 

Razem 0 2 977 

 80116  Szkoły policealne 26 0 

  Utrzymanie bieżące jednostek oświatowych 26 0 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 26 0 

Razem 26 0 

  w tym:   

  
Zespół Szkół i Placówek Oświatowych Nowoczesnych 

Technologii Województwa Łódzkiego w Łodzi 
26 0 

  Utrzymanie bieżące jednostek oświatowych 26 0 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 26 0 

Razem 26 0 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 

14 883 0 

  
Realizacja zadań w zakresie wychowania przedszkolnego 14 883 0 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 8 413 0 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 470  

Razem 14 883 0 

  w tym:   

  

Szkoła Podstawowa Specjalna w Rafałówce przy Ośrodku 

Rehabilitacyjno - Leczniczym w Rafałówce Szpitala 

Wojewódzkiego im. Prymasa Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Sieradzu 

14 883 0 

  Realizacja zadań w zakresie wychowania przedszkolnego 14 883 0 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 8 413 0 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 470 0 

Razem 14 883 0 

 80151  Kwalifikacyjne kursy zawodowe 0 26 

  Utrzymanie bieżące jednostek oświatowych 0 26 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 0 26 

Razem 0 26 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9839



  w tym:   

  
Zespół Szkół i Placówek Oświatowych Nowoczesnych 

Technologii Województwa Łódzkiego w Łodzi 
0 26 

  Utrzymanie bieżące jednostek oświatowych 0 26 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 0 26 

Razem 0 26 

 80195  Pozostała działalność 148 733 22 590 

  

Realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w ramach 

środków z Funduszu Pomocy 

126 143 0 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
115 730 0 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
778 0 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
4 732 0 

  4840 
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 

wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
4 000 0 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
903 0 

Razem  126 143 0 

  

Realizacja projektu pn. "Zbudowanie systemu 

koordynacji i monitorowania regionalnych działań na 

rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz 

uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych" 

21 171 21 171 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 000 0 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000 0 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0 15 000 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 171 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 0 6 171 

Razem  21 171 21 171 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9839



  

Realizacja projektu pn. "Zbudowanie systemu 

koordynacji i monitorowania regionalnych działań na 

rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz 

uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych" - 

wydatki niekwalifikowalne 

1 419 1 419 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 419 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 0 1 419 

Razem  1 419 1 419 

  w tym:   

  
Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego Województwa Łódzkiego  

w Piotrkowie Trybunalskim 
54 011 0 

  

Realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w ramach 

środków z Funduszu Pomocy 

54 011 0 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
50 011 0 

  4840 
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 

wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
4 000 0 

Razem  54 011 0 

  
Zespół Szkół i Placówek Oświatowych Nowoczesnych 

Technologii Województwa Łódzkiego w Łodzi 
2 058 0 

  

Realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w ramach 

środków z Funduszu Pomocy 

2 058 0 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
2 058 0 

Razem  2 058 0 

  
Zespół Szkół i Placówek Oświatowych Województwa 

Łódzkiego w Łowiczu 
13 102 0 

  

Realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w ramach 

środków z Funduszu Pomocy 

13 102 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9839



  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
7 620 0 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
4 732 0 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
750 0 

Razem  13 102 0 

  
Zespół Szkół i Placówek Oświatowych Województwa 

Łódzkiego w Sieradzu 
14 900 0 

  

Realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w ramach 

środków z Funduszu Pomocy 

14 900 0 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
14 900 0 

Razem  14 900 0 

  
Zespół Szkół i Placówek Oświatowych Województwa 

Łódzkiego w Tomaszowie Mazowieckim 
14 806 0 

  

Realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w ramach 

środków z Funduszu Pomocy 

14 806 0 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
14 806 0 

Razem  14 806 0 

  
Centrum Rozwoju Kompetencji Województwa Łódzkiego i 

PGE Polskiej Grupy Energetycznej w Woli Grzymalinej 
931 0 

  

Realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w ramach 

środków z Funduszu Pomocy 

931 0 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
778 0 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
153 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9839



Razem  931 0 

  Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego w 

Łodzi 
8 519 2 000 

  

Realizacja projektu pn. "Zbudowanie systemu 

koordynacji i monitorowania regionalnych działań na 

rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz 

uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych" 

2 000 2 000 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000 0 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0 2 000 

Razem  2 000 2 000 

  

Realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w ramach 

środków z Funduszu Pomocy 

6 519 0 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
6 519 0 

Razem  6 519 0 

  Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego w 

Skierniewicach 
13 000 13 000 

  

Realizacja projektu pn. "Zbudowanie systemu 

koordynacji i monitorowania regionalnych działań na 

rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz 

uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych" 

13 000 13 000 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 000 0 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0 13 000 

Razem  13 000 13 000 

  Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego w 

Piotrkowie Trybunalskim 
7 590 7 590 

  

Realizacja projektu pn. "Zbudowanie systemu 

koordynacji i monitorowania regionalnych działań na 

rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz 

uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych" 

6 171 6 171 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 171 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 0 6 171 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 9839



Razem  6 171 6 171 

  

Realizacja projektu pn. "Zbudowanie systemu 

koordynacji i monitorowania regionalnych działań na 

rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz 

uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych" - 

wydatki niekwalifikowalne 

1 419 1 419 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 419 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 0 1 419 

Razem  1 419 1 419 

  
Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego w 

Zgierzu 
19 816 0 

  

Realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w ramach 

środków z Funduszu Pomocy 

19 816 0 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
19 816 0 

Razem  19 816 0 

854   EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 6 518 0 

 85495  Pozostała działalność 6 518 0 

  

Realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w ramach 

środków z Funduszu Pomocy 

6 518 0 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
3 958 0 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
2 000 0 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
500 0 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
60 0 

Razem  6 518 0 

  w tym:   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 9839



  
Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego Województwa Łódzkiego  

w Piotrkowie Trybunalskim 
931 0 

  

Realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w ramach 

środków z Funduszu Pomocy 

931 0 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
931 0 

Razem  931 0 

  
Zespół Szkół i Placówek Oświatowych Nowoczesnych 

Technologii Województwa Łódzkiego w Łodzi 
2 794 0 

  

Realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w ramach 

środków z Funduszu Pomocy 

2 794 0 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
794 0 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
2 000 0 

Razem  2 794 0 

  
Zespół Szkół i Placówek Oświatowych Województwa 

Łódzkiego w Łowiczu 
1 862 0 

  

Realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w ramach 

środków z Funduszu Pomocy 

1 862 0 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
1 302 0 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
500 0 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
60 0 

Razem  1 862 0 

  
Zespół Szkół i Placówek Oświatowych Województwa 

Łódzkiego w Tomaszowie Mazowieckim 
931 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 9839



  

Realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w ramach 

środków z Funduszu Pomocy 

931 0 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
931 0 

Razem  931 0 

ZADANIA REALIZOWANE PRZEZ JEDNOSTKI SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO NA MOCY POROZUMIEŃ ZAWARTYCH Z ORGANAMI 

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
13 039 13 039 

DEPARTAMENT PRAWNO-ORGANIZACYJNY 12 000 12 000 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 12 000 12 000 

 01041  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 12 000 12 000 

  4218 Zakup materiałów i wyposażenia 7 635 0 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 4 365 0 

  4308 Zakup usług pozostałych 0 7 635 

  4309 Zakup usług pozostałych 0 4 365 

Razem 12 000 12 000 

  w tym:   

  
Pomoc Techniczna PROW 2014-2020 Schemat I: 

Szkolenia pracowników, koszty obsługi departamentu 
12 000 12 000 

  4218 Zakup materiałów i wyposażenia 7 635 0 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 4 365 0 

  4308 Zakup usług pozostałych 0 7 635 

  4309 Zakup usług pozostałych 0 4 365 

Razem  12 000 12 000 

DEPARTAMENT SPORTU I EDUKACJI 1 039 1 039 

Jednostki szkolnictwa 1 039 1 039 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 039 1 039 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 1 039 1 039 

  Realizacja zadań doradztwa metodycznego 1 039 1 039 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 039 0 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 0 1 039 

Razem 1 039 1 039 

  w tym:   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 9839



  
Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego w 

Skierniewicach 
1 039 1 039 

  Realizacja zadań doradztwa metodycznego 1 039 1 039 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 039 0 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 0 1 039 

Razem 1 039 1 039 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 9839


		2024-11-28T13:05:21+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




